
               令 和  ５  年 度

名 張 市 病 院 事 業 会 計 補 正 予 算 書

    （附  予算に関する説明書）
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    令和５年度名張市病院事業会計補正予算（第２号） 

（総則） 

第１条  令和５年度名張市病院事業会計の補正予算（第２号）は、次に定めるところによる。 

（業務の予定量の補正） 

第２条  令和５年度名張市病院事業会計予算（以下「予算」という。）第２条に定めた業務の予定量を次のと

おり補正する。 

（既決予定量）     （補正予定量）          （計） 

  （２）年間延患者数    

       外来患者数 76,330 人 △3,430 人 72,900 人 

  （３）一日平均患者数    

       外来患者数 314 人 △14 人 300 人 

（収益的収入及び支出の補正） 

第３条  予算第３条に定めた収益的収入及び支出の予定額を次のとおり補正する。 

（ 科 目 ）             （既決予定額）      （補正予定額）         （計） 

収 入

第 1款  病院事業収益 5,168,526 千円 15,011 千円 5,183,537 千円 

第 1 項 医業収益 4,261,371 千円 △22,824 千円 4,238,547 千円 

第 2 項 医業外収益 768,725 千円 38,564 千円 807,289 千円 

第 3 項 看護学校収益 125,215 千円 △729 千円 124,486 千円 

支      出 

第 1款  病院事業費用 5,494,142 千円 68,497 千円 5,562,639 千円 

第 1 項 医業費用 5,201,701 千円 43,828 千円 5,245,529 千円 

第 2 項 医業外費用 152,226 千円 10,065 千円 162,291 千円 

第 3 項 看護学校費 125,215 千円 △729 千円 124,486 千円 

第 4 項 特別損失 5,000 千円 15,333 千円 20,333 千円 
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（資本的収入及び支出の補正） 

第４条  予算第４条本文括弧書中「資本的収入額が資本的支出額に対し不足する額 285,498 千円は、 

損益勘定留保資金等 285,498 千円で補填する」を「資本的収入額が資本的支出額に対し不足する額

284,862 千円は、損益勘定留保資金等 284,862 千円で補填する」に改め、資本的収入及び支出の予定

額を次のとおり補正する。 

( 科 目 )               (既決予定額)      (補正予定額)          (計) 

収       入 

第 1款  資本的収入 610,129 千円 △23,649 千円 586,480 千円 

第 1 項 病院資本的収入 554,749 千円 △23,649 千円 531,100 千円 

支    出 

第 1款  資本的支出 895,627 千円 △24,285 千円 871,342 千円 

第 1 項 病院建設改良費 840,157 千円 △24,285 千円 815,872 千円 

（企業債の補正） 

第５条  予算第５条に定めた企業債を次のとおり改める。 

（変更） 

起債の 

目的 

補正前 補正後 

限度額
起債 

方法
利率 償還の方法 限度額

起債 

方法
利率

償還の 

方法 

千円

証書

借入

年4.0%以内 

（ただし、利率

見直し方式で

借り入れる政府

資金、地方公

共団体金融機

構資金及び銀

行等引受資金

について、利

率の見直しを

行った後にお

いては、当該

見直し後の利

率） 

政府資金及び地方公

共団体金融機構資金

については、その融

資条件により、銀行そ

の他の場合には、そ

の債権者との協定に

基づくものとする。 

ただし、企業財政の

都合により、据置期間

及び償還期限を短縮

し、又は繰上償還を

なし、若しくは低利債

に借り換えることがで

きる。 

千円 補正前と

同じ 

補正前と

同じ 

補正前と

同じ 
施 設 整 備 

事 業 
7,000 6,700 

医 療 機 器 等

購 入 事 業 
84,700 60,700 
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（議会の議決を経なければ流用することのできない経費の補正） 

第６条  予算第８条に定めた経費の金額を次のとおり改める。 

（ 科 目 ）            （既決予定額）     （補正予定額）          （計）

（１）職員給与費 3,002,516 千円 △1,796 千円 3,000,720 千円 

  （たな卸資産購入限度額の補正） 

第７条  予算第１０条に定めたたな卸資産購入限度額を次のとおり改める。 

                      (既決予定額)       (補正予定額)          (計) 

 968,679 千円  90,000 千円 1,058,679 千円 

令和６年２月２９日     提   出 

名 張 市 長      北 川   裕 之 
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          令 和 ５ 年度 

     名 張市病院事業会計補正予算（第 ２ 号）説明書 
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（千円）

既決予定額 補正予定額 計

1 病院事業収益 5,168,526 15,011 5,183,537

1 医 業 収 益 4,261,371 △ 22,824 4,238,547

2 外 来 収 益 1,040,536 △ 7,251 1,033,285

3 そ の 他 医 業 収 益 95,032 △ 15,573 79,459

2 医 業 外 収 益 768,725 38,564 807,289

2 補 助 金 67,300 39,380 106,680

3 負 担 金 620,778 △ 1,320 619,458

4 長 期前 受金 戻入 45,353 462 45,815

5 その他医業外収益 33,894 42 33,936

3 看 護 学 校 収 益 125,215 △ 729 124,486

1 入 学 金 2,500 100 2,600

2 授業料及び受験料 22,100 △ 1,760 20,340

3 負 担 金 83,843 903 84,746

5 その他看護学校収益 130 28 158

（千円）

既決予定額 補正予定額 計

1 病院事業費用 5,494,142 68,497 5,562,639

1 医 業 費 用 5,201,701 43,828 5,245,529

1 給 与 費 2,930,427 △ 2,128 2,928,299

2 材 料 費 929,545 55,000 984,545

3 経 費 1,016,207 △ 18,564 997,643

4 減 価 償 却 費 309,665 △ 1,132 308,533

5 資 産 減 耗 費 1,010 12,380 13,390

6 研 究 研 修 費 14,847 △ 1,728 13,119

2 医 業 外 費 用 152,226 10,065 162,291

1 支払利息及び企業債取扱諸費 51,816 △ 928 50,888

2 消費税及び地方消費税 4,400 △ 100 4,300

3 雑　　　　　損　　　　　失 96,010 11,093 107,103

3 看 護 学 校 費 125,215 △ 729 124,486

1 給 与 費 85,424 577 86,001

2 経 費 22,527 △ 1,321 21,206

3 減 価 償 却 費 15,788 △ 1 15,787

4 支払利息及び企業債取扱諸費 1,476 16 1,492

4 特 別 損 失 5,000 15,333 20,333

1 過年度損益修正損 5,000 15,333 20,333

令和５年度　名張市病院事業会計補正予算(第2号)実施計画

収 益 的 収 入 及 び 支 出

収            入

支            出

款 項 目

款 項 目
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（千円）

既決予定額 補正予定額 計

1 資 本 的 収 入 610,129 △ 23,649 586,480

1 病 院 資 本 的 収 入 554,749 △ 23,649 531,100

2 企 業 債 88,500 △ 24,300 64,200

3 補 助 金 0 351 351

4 寄 附 金 0 300 300

（千円）

既決予定額 補正予定額 計

1 資 本 的 支 出 895,627 △ 24,285 871,342

1 病 院 建 設 改 良 費 840,157 △ 24,285 815,872

1 建 設 費 3,810 △ 285 3,525

2 資 産 購 入 費 84,710 △ 24,000 60,710

資 本 的 収 入 及 び 支 出

収            入

支            出

款 項 目

款 項 目
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１

当 年 度 純 利 益 △ 381,538,535

減 価 償 却 費 324,318,149

長 期 前 受 金 戻 入 額 △ 62,457,000

受 取 利 息 及 び 配 当 金 △ 1,400,000

支払利息及び企業債取扱諸費 52,380,000

固 定 資 産 除 却 額 12,620,299

未 収 金 の 増 減 額 ( △ は 増 加 ) 337,721,111

貯 蔵 品 の 増 減 額 ( △ は 増 加 ) △ 10,131,456

未 払 金 の 増 減 額 ( △ は 減 少 ) 425,800

引 当 金 の 増 減 額 ( △ は 減 少 ) 41,959,386

有 価 証 券 差 損 益 ( △ は 益 ) 5,593,000

小 計 319,490,754

受 取 利 息 及 び 配 当 金 1,400,000

支払利息及び企業債取扱諸費 △ 52,380,000

業務活動によるキャッシュ・フロー 268,510,754

２

有形固定資産の取得による支出 △ 61,955,457

補 助 金 に よ る 収 入 351,000

寄 附 金 に よ る 収 入 300,000

投資活動によるキャッシュ・フロー △ 61,304,457

３

建設改良費等の財源に充てるための
企 業 債 に よ る 収 入

67,400,000

建設改良費等の財源に充てるための
企 業 債 の 償 還 に よ る 支 出

△ 796,196,810

その他の企業債の償還による支出 △ 6,993,881

他会計からの負担金による収入 52,180,000

他会計からの出資金による収入 466,249,000

財務活動によるキャッシュ・フロー △ 217,361,691

資 金 増 加 額 △ 10,155,394

資 金 期 首 残 高 470,790,797

資 金 期 末 残 高 460,635,403

財務活動によるキャッシュ・フロー

令和５年度　名張市病院事業予定キャッシュ・フロー計算書
(令和５年４月１日から令和６年３月３１日まで）

（単位：円）

業務活動によるキャッシュ・フロー

投資活動によるキャッシュ・フロー
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特別職一般職 報 酬 給 料 手当 計 法定福利費 合 計

(人) (人) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

〔203〕
(2)
256

〔203〕
(2)
256
〔204〕
(2)
278

〔204〕
(2)
278
〔△1〕
(0)
△ 22

〔△1〕
(0)
△ 22

期末勤勉 管理職 時 間 外 期末手当

手 　　当 手 　当 勤務手当 (会計年度任用職員)

(千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

補正後 19,025 424,879 12,798 23,880 175,523 16,543

補正前 18,750 430,012 13,777 21,612 166,301 16,543

比    較 275 △ 5,133 △ 979 2,268 9,222 0

管理職員特別 宿日直 夜間勤務

勤務手当 手　当 手　　当

 (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

補正後 2,680 8,593 20,494 118,780 55,537

補正前 3,895 8,008 20,730 96,749 57,584

比    較 △ 1,215 585 △ 236 22,031 △ 2,047

区   分

特殊勤務
退職給付費 地域手当

手　　 当

(千円)

△ 355

0

21,481 1,935

(　　)は、外書きで再任用職員を表す。〔　　〕は、外書きで会計年度任用職員（短期間勤務職員）を表す。

職

員

手

当

の

内

訳

区   分

△ 2,935

(千円)

27,563

27,918

354,320

357,255

△ 3,731

合   計 0

比

較

住居手当

損益勘定支弁職員 0 △ 9,919 △ 9,627

0資本勘定支弁職員 0 0 0 00

00 0 0 0

通勤手当扶養手当

△ 9,919 △ 9,627 21,481 1,935 △ 3,731 △ 1,796

△ 1,796

0

415,2401,009,708 1,239,134 2,587,276 3,002,516

3,000,720

2,589,211

合   計 0 328,515 1,000,081 1,260,615 2,589,211 411,509

00

415,240損益勘定支弁職員 0 338,434 1,009,708 1,239,134 2,587,276

1,260,615

合   計 0 338,434

0 0
補
正
前

補
正
後

給　　与　　費　　明　　細　　書

１ 　総　括

区  　 分

職員数 給        与        費

411,509 3,000,720

資本勘定支弁職員 0 0 0 0

損益勘定支弁職員 0 328,515 1,000,081

0 0

3,002,516

資本勘定支弁職員 0
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ア 　会計年度任用職員以外の職員

特別職 一般職 給 料 手 当 計 法定福利費 合計

(人) (人) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

(2)
256

資本勘定支弁職員 0 0 0 0 0 0 0

(2)
256
(2)
278

資本勘定支弁職員 0 0 0 0 0 0 0

(2)
278
(0)
△ 22

資本勘定支弁職員 0 0 0 0 0 0 0

(0)
△ 22

期末勤勉 管理職 時 間 外
手 　　当 手 　当 勤務手当

(千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

補正後 19,025 424,879 12,798 23,880 175,523

補正前 18,750 430,012 13,777 21,612 166,301

比    較 275 △ 5,133 △ 979 2,268 9,222

管理職員特別 宿日直 夜間勤務
勤務手当 手　当 手　　当

 (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

補正後 2,680 8,593 20,494 118,780 55,537

補正前 3,895 8,008 20,730 96,749 57,584

比    較 △ 1,215 585 △ 236 22,031 △ 2,047△ 2,935

手　　 当

(千円)

354,320

357,255

退職給付費

合   計 0 △ 9,627

27,563

扶養手当

2,618,181385,882

区   分
通勤手当

2,618,181

合   計 0 1,009,708

385,882損益勘定支弁職員 0

1,222,591

1,222,591

損益勘定支弁職員 0

1,009,708

21,481

2,244,153

給        与        費

1,244,072 2,244,153

21,481

比
較

△ 9,627

2,232,299

地域手当

11,854

2,442 14,296

2,442

補
正
前

手

当

の

内

訳

11,854

住居手当

2,232,299

△ 355

特殊勤務

(千円)

27,918

（　　）は外書きで再任用職員を表す。

区   分

14,296

給　　与　　費　　明　　細　　書

職員数

区  　 分

388,3240 2,632,477

補
正
後

損益勘定支弁職員 0 388,324 2,632,477

合   計 1,000,081

1,000,081 1,244,072
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イ 　会計年度任用職員

特別職一般職 報 酬 手当 計 法定福利費 合 計

(人) (人) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

〔203〕

〔203〕

〔204〕

〔204〕

〔△1〕

〔△1〕

補正後

補正前

比    較

区分 増減額
(千円)

896

0

△ 10,523

4,594

16,887

説　　　明

２ 　給料及び手当の増減額の明細

増 減 事 由 別 内 訳 備 考
(千円)

給料 △ 9,627

給与改定に伴う
増減分

手当 21,481

昇給に伴う増加
分

その他の増減分

制度改定に伴う
増減分

その他の増減分

0 0 0

合   計

比

較

損益勘定支弁職員 0 △ 9,919

〔　〕は、外書きで会計年度任用職員(短期間勤務職員)を表す。

△ 9,919 △ 6,173 △ 16,092

0 △ 9,919 △ 9,919 △ 6,173 △ 16,0920

0

職

員

手

当

の

内

訳

区   分

期　　末

23,185 368,243

給　　与　　費　　明　　細　　書

0 0 0

区  　 分

職員数

補
正
後

損益勘定支弁職員 0 328,515 345,058

合   計 0 328,515 345,058

給        与        費

23,185 368,243

0

16,543

16,543

354,977 29,358 384,335

資本勘定支弁職員 0 0 0

0

16,543

354,977 29,358 384,335

資本勘定支弁職員 0 0 0 0 0 00

16,543

16,543

16,543

0

資本勘定支弁職員 0 0 0

補
正
前

損益勘定支弁職員 0 338,434

合   計 0 338,434

手　　当

(千円)
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１

(1) 有 形 固 定 資 産

ｲ 土 地 1,125,522,952

ﾛ 建 物 11,689,757,970

減 価 償 却 累 計 額 △ 8,865,641,403 2,824,116,567

ﾊ 構 築 物 554,504,015

減 価 償 却 累 計 額 △ 429,733,425 124,770,590

ﾆ 器 械 備 品 2,659,052,866

減 価 償 却 累 計 額 △ 2,146,294,725 512,758,141

ﾎ 車 両 運 搬 具 10,711,911

減 価 償 却 累 計 額 △ 10,176,315 535,596

有 形固定資産合計 4,587,703,846

(2) 無 形 固 定 資 産

ｲ 電 話 加 入 権 2,780,223

無 形固定資産合計 2,780,223

固 定 資 産 合 計 4,590,484,069

２

(1) 現 金 預 金 460,635,403

(2) 未 収 金 846,294,400

貸 倒 引 当 金 △ 8,630,413 837,663,987

(3) 有 価 証 券 86,414,450

(4) 貯 蔵 品 58,585,224

流 動 資 産 合 計 1,443,299,064

資 産 合 計 6,033,783,133

３

(1) 企 業 債

ｲ
建設改良費等の財源
に あ て る 企 業 債

955,221,929

ロ そ の 他 の 企 業 債 78,018,330 1,033,240,259

(2) 引 当 金

ｲ 退 職 給 付 引 当 金 903,464,156

固 定 負 債 合 計 1,936,704,415

流 動 資 産

令和５年度　名張市病院事業予定貸借対照表
（令和６年３月３１日）

（単位：円）

【　資　産　の　部　】

固 定 資 産

【　負　債　の　部　】

固 定 負 債

４

(1) 企 業 債

ｲ
建設改良費等の財源
に あ て る 企 業 債

703,357,033

ﾛ そ の 他 の 企 業 債 7,007,875 710,364,908

(2) 未 払 金 316,794,828

(3) 引 当 金

ｲ 賞 与 引 当 金 143,882,000

ﾛ そ の 他 引 当 金 28,627,000 172,509,000

(4) そ の 他 流 動 負 債 10,142,227

流 動 負 債 合 計 1,209,810,963

５

(1) 長 期 前 受 金 1,634,770,102

収 益 化 累 計 額 △ 1,261,284,567

繰 延 収 益 合 計 373,485,535

負 債 合 計 3,520,000,913

６ 10,155,058,102

７

(1) 資 本 剰 余 金

ｲ 寄 附 金 5,669,000

ﾛ 負 担 金 302,442,399

ﾊ 補 助 金 674,915,413

資 本 剰 余 金 合 計 983,026,812

(2) 欠 損 金

ｲ 当年度未処理欠損金 8,624,302,694

欠 損 金 合 計 8,624,302,694

剰 余 金 合 計 △ 7,641,275,882

資 本 合 計 2,513,782,220

負 債 資 本 合 計 6,033,783,133

剰 余 金

流 動 負 債

繰 延 収 益

【　資　本　の　部　】

資 本 金
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注  記  

１ 重要な会計方針に係る事項に関する注記

(1) 固定資産の減価償却の方法
イ 有形固定資産（リース資産を除く）

 定額法

  主な耐用年数

  ・建物    10～47年
  ・構築物   10～60年
  ・器械備品    2～15年
  ・車両運搬具 4～6年  

ロ リース資産

・所有権移転ファイナンス・リース取引に係るリース資産

  自己所有の固定資産に適用する減価償却方法と同一の方法を採用している。

・所有権移転外ファイナンス・リース取引に係るリース資産

  リース期間を耐用年数とし、残存価額を零とする定額法を採用している。

(2) 引当金の計上方法
イ 退職給付引当金

 職員の退職手当の支給に備えるため、当該事業年度末における退職手当の要支給額に

相当する金額を計上している。

ロ 賞与引当金及び法定福利費引当金

 職員の期末手当・勤勉手当の支給及びこれらに伴う法定福利費の支出に備えるため、

当事業年度末における支給見込額に基づき、当事業年度の負担に属する額を計上してい

る。

ハ 貸倒引当金

 債権の不納欠損による損失に備えるため、実績率等による回収不能見込額を計上して

いる。

(3) その他会計に関する書類の作成のための基本となる重要な事項
イ 消費税等の会計処理

   消費税及び地方消費税の会計処理は税抜方式によっている。

13



(4) 資産の評価基準及び評価方法（地方公営企業法施行規則第８条第３項第２号の規定に基づく
固定資産の評価に係る評価基準及び評価方法を除く。）

イ 有価証券

   売買目的有価証券を保有し、当該事業年度末における有価証券の評価額と帳簿額の差

額を損益額として計上する時価法を採用している。

２ 予定貸借対照表等に関する注記

(1) 企業債の償還に係る他会計の負担
 貸借対照表に計上されている企業債（１年以内に償還予定のものを含む。）のうち、「病

院事業に対する繰出基準」に基づき、一般会計が負担すると見込まれる額は 925,373 千
円である。

(2) 賞与引当金及び法定福利費引当金の取り崩し
当事業年度において期末・勤勉手当並びにそれらに係る法定福利費として 231,550千円
を支給するため、賞与引当金及びその他引当金を 156,030千円を使用する。

３ セグメント情報に関する注記

(1) 報告セグメントの概要
病院事業会計は、病院、看護専門学校を運営しており、設置目的も異なり、各施設で運営

方針等を決定していることから、それらを報告セグメントとしている。

 なお、各報告セグメントに属する事業の内容及び財務情報の内訳は以下のとおり。 

事業区分 事業の内容

病院 病院事業

看護専門学校 看護師養成事業

14



(2) 報告セグメントの営業収益等
（単位：千円）

病院 看護専門学校 共通 合計

事業収益 4,231,347 124,478 0 4,355,825 

事業費用 5,149,933 122,560 0 5,272,493 

事業損益 △918,586 1,918 0 △916,668 

経常損益 △366,338 1,918 0 △364,420 

セグメント資産 5,013,753 472,980 547,050 6,033,783 

セグメント負債 3,217,935 217,040 85,026 3,520,001 

その他の項目

他会計繰入金 1,082,074 136,926 0 1,219,000 

減価償却費 308,533 15,787 0 324,320 

特別損失 20,234 99 0 20,333 

有形固定資産及び

無形固定資産の増加額
45,775 3,560 0 49,335 
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既　決 補　正

予定額 予定額

（千円） （千円） （千円） 金額(千円)

1 病院事業 5,168,526 15,011 5,183,537

収益

1 医業収益 4,261,371 △ 22,824 4,238,547

2 外来収益 1,040,536 △ 7,251 1,033,285

1 外来収益 △ 7,251

3 その他 95,032 △ 15,573 79,459

医業収益 1 室料差額収益 △ 12,423

2 公衆衛生活動収益 2,923

3 医療相談収益 △ 5,280

4 その他医業収益 △ 793

2 医業外収益 768,725 38,564 807,289

2 補助金 67,300 39,380 106,680

1 他会計補助金 △ 351

2 国県補助金 39,731

3 負担金 620,778 △ 1,320 619,458

1 他会計負担金 △ 1,320

4 長期前受金 45,353 462 45,815

戻入 1 長期前受金戻入 462

（補助金）

5 その他 33,894 42 33,936

医業外収益 1 使用料 △ 1,464

2 その他医業外収益 1,506

3 看護学校 125,215 △ 729 124,486

収益

1 入学金 2,500 100 2,600

1 入学金 100

2 授業料及び 22,100 △ 1,760 20,340

受験料 1 授業料及び受験料 △ 1,760

3 負担金 83,843 903 84,746

1 他会計負担金 903

5 その他 130 28 158

看護学校収益 1 その他看護学校収益 28

令和５年度名張市病院事業会計補正予算（第２号）実施計画説明書

収        入

収益的収入及び支出

項款 目

区 分

節計
説明
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既　決 補　正

予定額 予定額

(千円) (千円) (千円) 金額(千円)

1 病院事業 5,494,142 68,497 5,562,639

費用

1 医業費用 5,201,701 43,828 5,245,529

1 給与費 2,930,427 △ 2,128 2,928,299

1 給料 △ 10,273

(1)医師給 960

(2)看護師給 △ 20,070

(3)医療技術員給 9,479

(4)事務員給 △ 642

2 手当等 2,020

(1)医師手当等 5,720 管理職手当 2,268

(2)看護師手当等 △ 10,000 管理職員特別勤務手当 △ 1,215

(3)医療技術員手当等 4,500 扶養手当 △ 355

(4)事務員手当等 1,800 住居手当 △ 979

通勤手当 179

時間外勤務手当 9,160

夜間勤務手当 △ 236

宿日直手当 585

特殊勤務手当 △ 2,935

期末勤勉手当 △ 2,626

地域手当 △ 2,071

児童手当 245

3 賞与引当金繰入額 △ 2,755

4 報酬 △ 8,283

(1)医師報酬 △ 5,058

(2)看護師報酬 1,918

(3)医療技術員報酬 △ 245

(4)事務員報酬 △ 4,898

5 法定福利費 △ 4,556

6 退職給付費 21,292

7 その他引当金繰入額 427

2 材料費 929,545 55,000 984,545

2 診療材料費 55,000

3 経費 1,016,207 △ 18,564 997,643

1 厚生福利費 △ 30

2 報償費 241

3 旅費交通費 115

4 職員被服費 △ 211

5 消耗品費 1,121

6 消耗備品費 221

7 光熱水費 △ 20,028

8 燃料費 30

10 印刷製本費 △ 255

11 修繕費 △ 6,921

13 手数料 111

14 保険料 △ 721

15 使用料及び賃借料 322

16 通信運搬費 △ 523

17 委託料 8,590

21 交際費 △ 45

22 貸倒引当金繰入額 △ 581

4 減価償却費 309,665 △ 1,132 308,533

1 有形固定資産 △ 1,132 建物減価償却費 △ 280

減価償却費 器械備品減価償却費 △ 852

5 資産減耗費 1,010 12,380 13,390

1 たな卸資産減耗費 △ 231

2 固定資産除却費 12,611

6 研究研修費 14,847 △ 1,728 13,119

1 研究材料費 △ 50

3 図書費 △ 178

4 旅費交通費 △ 1,500

2 医業外費用 152,226 10,065 162,291

1 支払利息及び 51,816 △ 928 50,888

企業債取扱

諸費

1 企業債利息 △ 178

2 一時借入金利息 △ 750

2 消費税及び 4,400 △ 100 4,300

地方消費税 1 消費税及び △ 100

地方消費税

3 雑損失 96,010 11,093 107,103

2 その他雑損失 5,500

3 有価証券評価損 5,593

節

区 分

支   　    出

款 項 目 計 説　明
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3 看護学校費 125,215 △ 729 124,486

1 給与費 85,424 577 86,001

1 給料 646

(1)事務員給 646

2 手当等 390

(2)事務員手当等 通勤手当 96

時間外勤務手当 62

期末勤勉手当 208

地域手当 24

3 賞与引当金繰入額 40

4 報酬 △ 1,636

(1)事務員報酬 △ 1,636

5 法定福利費 377

6 退職給付費 739

7 その他引当金繰入額 21

2 経費 22,527 △ 1,321 21,206

1 報償費 △ 242

2 旅費交通費 △ 252

3 消耗品費 △ 90

4 消耗備品費 △ 43

5 光熱水費 △ 650

7 食糧費 △ 6

8 印刷製本費 9

10 手数料 28

11 保険料 7

12 使用料及び賃借料 △ 5

13 通信運搬費 △ 5

19 負担金・補助及び △ 72

交付金

3 減価償却費 15,788 △ 1 15,787

1 有形固定資産 △ 1 建物減価償却費 △ 1

減価償却費

4 支払利息及び 1,476 16 1,492

企業債取扱

諸費

1 企業債利息 16

4 特別損失 5,000 15,333 20,333

1 過年度損益 5,000 15,333 20,333

修正損 1 過年度損益修正損 15,333
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既  決 補  正

予定額 予定額

（千円） （千円） （千円） 金額(千円)

1 資本的収入 610,129 △ 23,649 586,480

1 病院資本的 554,749 △ 23,649 531,100

収入

2 企業債 88,500 △ 24,300 64,200

1 企業債(建設改良) △ 24,300

3 補助金 0 351 351

1 他会計補助金 351

4 寄附金 0 300 300

1 寄附金 300

既  決 補  正

予定額 予定額

（千円） （千円） （千円） 金額(千円)

1 資本的支出 895,627 △ 24,285 871,342

1 病院 840,157 △ 24,285 815,872
建設改良費

1 建設費 3,810 △ 285 3,525

1 委託料 △ 356

2 工事請負費 71

2 資産購入費 84,710 △ 24,000 60,710

1 器械備品購入費 △ 24,000

資本的収入及び支出

収　　　　入

款 項 目
計 節

説 明

区 分

支　　　　出

款 項 目
計 節

説 明

区 分
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